NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

各 位

2021年11月5日

会 社 名 株式会社メガチップス

代 表 者 名 代表取締役社長 肥川 哲士

 （コード番号 6875 東証第一部）

問い合わせ先 管理統括部長  熊谷 光訓

 （TEL 06-6399-2884）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年5月14日に公表いたしました2022年3月期連結業績予想値を修正

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

通期業績予想の修正について

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 65,500 4,300 3,700 2,400 110.28

今回修正予想(Ｂ) 76,000 6,000 6,000 4,000 197.60

増減額(Ｂ－Ａ) 10,500 1,700 2,300 1,600

増減率(％) 16.0 39.5 62.2 66.7

(ご参考)2021年3月期

実績
83,814 5,025 3,912 20,920 961.28

業績予想修正の理由について

ゲームソフトウェア格納用LSI（カスタムメモリ）の需要が当社前回予想を上回り、今後も堅調

に推移することが見込まれることから、売上高及び各利益の予想を増額修正いたします。

引き続き、当社は、これまでの主力分野であるゲーム機器分野等の既存事業の強化を図る一方で、

今後急速に市場拡大が見込まれる車載分野、産業機器分野、通信インフラ分野、エネルギー制御分

野、ロボット分野等をターゲットとして、新規事業立上げに経営資源を集中し、中長期における持

続的成長を目指してまいります。

以 上

※ 将来に関する記述等についてのご注意

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び本資料の発表

日現在において合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束するものではありません。

実際の業績等は今後の様々な要因によって予想と大きく異なる可能性があります。